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Ptaszek jest ptaszkiem, kiedy unosi się w powietrzu, kwiatek jest kwiatkiem, kiedy kwitnie, a
człowiek jest człowiekiem, kiedy się modli.   Modlitwa jest podstawą każdej religii. Tę tezę
wyraźnie potwierdził Ojciec Święty Benedykt XVI podczas jednej z niedawnych audiencji.
Przytoczył przykłady znanych modlitw różnych czasów i narodów, a także przeanalizował
modlitwy Starożytnego Egiptu i Mezopotamii. "Są one wyrazem tego, że człowiek zawsze trwał
w poszukiwaniu Boga, odczuwał Go, a także Jego miłosierdzie i dobroć" - podkreślił Papież.  
    Dzisiaj miliony ludzi na całym świecie nie wyobrażają swego życia bez modlitwy, która nie
tylko nas wzmacnia i poprawia humor, ale, w pierwszej kolejności, jest jednym z
najpiękniejszych dialogów – dialogiem między Bogiem i człowiekiem. Rzeczywiście, dzięki
modlitwie możemy odczuwać obecność Boga, który dotyka naszych nie zawsze czystych serc, i
słyszeć Jego głos. †      Pewien mędrzec kiedyś powiedział, że modlitwa – to oddech duszy.
Ona daje nam powietrze, by oddychać, ciepło, by żyć, światło, by widzieć, jedzenie, by rosnąć, i
radość, by nadać sens życiu. Dla osoby wierzącej szczera codzienna modlitwa staje się
niezawodną zbroją w walce ze złem, pomaga zmieniać siebie, stawać się bardziej
powściągliwym, mocnym człowiekiem – to znaczy spokojnym, pewnym siebie, zdolnym czynić
dobro.    
    Możemy się modlić w świątyni lub w atmosferze ciszy i wewnętrznej wolności od swoich
zajęć i pośpiechu, cicho lub głośno, swoimi słowami lub czytając Pismo Święte. Możemy się
modlić stojąc, siedząc, klęcząc, leżąc na łóżku, przypadając twarzą do ziemi, wznosząc ręce do
nieba. Najważniejsze, byśmy się modlili nie tylko słowem, lecz sercem i duszą, każdą komórką
naszego ciała, wspominając o Bogu nie tylko wtedy, gdy jest ciężko, gdy istnieje jakaś pilna
potrzeba, ale także w chwili radości. 
     Człowiek, który pragnie Boga, nie może się nie modlić. Modlitwa jest dowodem naszej
otwartości i gotowości do słuchania Boga. Jesteśmy tyle warci w świecie duchowym, ile jest
warta nasza modlitwa.   W następnym numerze: Dlaczego ludzie przestają się modlić?
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